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VIA FERRATA WESTGRAT

OGÓLNE 
INFORMACJE

LOKALIZACJA

Masyw Dachstein, zachodnia grań Koppenkarstein.

B/C

20 min

1:30 h

2 h

330 m

W/E

VI–IX

Westgrat Koppenkarstein to stosunkowo łatwa 
ferrata biegnąca ciekawą granią i oferująca rozle-
głe widoki. Wędrując nią możemy podziwiać nie-
odległą grań Ramsauer, a przy dobrej widoczności 
w oddali będzie majaczyć ośnieżony najwyższy 
szczyt Austrii – Großglockner (3798 m). Po stro-
nie zachodniej będzie towarzyszyć nam widok na 
lodowiec Schladminger Gletscher i cały masyw 
Dachstein oraz oddalone wierzchołki pasma Totes 
Gebirge. Podczas wycieczki zdobywamy szczyty 
Kleiner Koppenkarstein (2820 m) i Großer Kop-
penkarstein (2865 m).
Wycieczka granią Koppenkarstein to propozycja 
dla osób początkujących, które nie mają lęku przed 
ekspozycją i przestrzenią oraz lubią nieskończone 
widoki. Na tę wycieczkę z powodzeniem można 
zabrać młodzież i większe dzieci.

PARKING

47.4502586
13.6175520
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DOJAZD, PARKING 

Punktem wejścia na szlak podej-
ściowy jest górna stacji kolejki li-
nowej Dachstein-Gletscherbahn. 
Udajemy się do miejscowości Ram-
sau am Dachstein. W niej, drogą  
L 711 jedziemy w kierunku Filzmoos  
i Eben. Mijamy centrum Ramsau, 
a po około 4 km skręcamy w pra-
wo w ulicę Dachsteinstraße. Prawie 
5-kilometrowa droga jest stroma, 
bardzo kręta i niesamowicie ma-
lownicza! Doprowadza nas ona do 
dużego parkingu przy dolnej stacji 
kolejki. Tutaj zostawiamy samo-
chód i korzystając z kolejki linowej 
docieramy do jej górnej stacji.
UWAGA! Należy pamiętać, że 
wczesną wiosną na podejściu bę-
dzie dużo śniegu oraz z odpowied-
nim wyprzedzeniem dokonać rezer-
wacji na wjazd oraz zjazd kolejką! 
Przejazd drogą do kolejki jest płat-
ny, ale opłaty można uniknąć ko-
rzystając z kolejki. Z centrum Ram-
sau – ok. 20 min.

PODEJŚCIE DO FERRATY 

Z górnej stacji kolejki linowej scho-
dzimy po metalowych schodach na 
lodowiec Schladminger Gletscher 
(jeśli istnieje potrzeba, to na buty 
zakładamy raki!). Na nim skręcamy 
w prawo. Ratrakowaną drogą uda-
jemy się w kierunku południowo-
-wschodnim, w stronę strzelistych 
ścian Kleiner Kopperkarstein (2820 
m). Po zejściu z górki schodzimy 
w prawo ze ścieżki ubitej przez 
ratrak i idziemy w stronę dobrze 
widocznej przełęczy Hunerschar-
te. Znakiem rozpoznawczym jest 
wagonik kolejki towarowej. Przed 
przełęczą odbijamy w lewo w kie-
runku tabliczki z oznaczeniem fer-
raty.
Alternatywnie można podejść do 
tunelu Rosemarie, skąd wznoszą-
cym się, ubezpieczonym trawer-
sem w lewo dostaniemy się w rejon 
wiszącego mostu linowego (ten 
wariant podejściowy jest szerzej 
opisany na s. 94). Z  górnej  stacji 
kolejki linowej – ok. 20 min.

SZCZEGÓŁOWY OPIS FERRATY

Wędrówkę rozpoczynamy od pokonania skalnej, kruchej ścianki (A/B), 
którą wychodzimy na szeroką grań. Poruszamy się nią kilkaset metrów 
(A/B), aż do jej zwężenia. Obchodząc grań po lewej stronie (B) docieramy 
do wypłaszczenia, na którym zamontowany jest charakterystyczny lot-
niczy znak nawigacyjny. W tym miejscu warto obrócić się za siebie i roz-
koszować się widokiem na lodowiec Schladminger Gletscher oraz szczyt 
Dachstein. To bardzo dobre miejsce na pamiątkowe zdjęcia!
Przechodzimy pod znakiem nawigacyjnym i poruszając się lewą stroną 
okrążamy duży głaz, po czym docieramy do przełączki. Stąd możemy udać 
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Wejście w via ferratę: GPS: 47.46736, 13.62867

POBIERZ
MAPĘ
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się granią w górę aż do mostu linowego rozwieszonego nad przełęczą  
Austriaschate (B) lub obejść most schodząc wzdłuż liny poręczowej do 
przełęczy. Wybierając wariant drugi, zejdziemy do rozwidlenia szlaków. 
Tutaj skręcamy w prawo (lina prowadząca w dół doprowadzi nas do tunelu 
Rosemarie) i wychodzimy w górę, dochodząc do miejsca, w którym kończy 
się most linowy (A/B).
Teraz poruszamy się ściśle granią. Najpierw pokonujemy łatwy fragment 
(A/B) i wychodzimy na wygodną półkę. Z niej przechodzimy w prawo za 
ściankę skalną i pokonujemy kilkumetrowy uskok skalny (B/C). Znajdzie-
my tu kilka prętów pomagających pokonać ten odcinek. Wspinamy się 
w górę, wychodzimy na grań i wędrując łatwym terenem (A/B) dociera-
my do kolejnego uskoku skalnego. Wychodzimy nim na szeroki fragment 
grani pokryty rumoszem. Kolejnym uskokiem skalnym wychodzimy na 
wypłaszczone ostrze grani. Następnie cały czas poruszając się w łatwym 
terenie (A – A/B) docieramy do szczytu Kleiner Koppenkarstein (2796 m). 
Na szczycie znajduje się charakterystyczny kopczyk.
Dalej poruszamy się ściśle granią (A) i nieco tracąc na wysokości docieramy 
do wysokiego na kilkanaście metrów uskoku skalnego. Są na nim zainstalo-
wane dodatkowe pręty i 2 drabiny ułatwiające zejście. Schodzimy nimi (B), 
na dole stając na małej przełączce w grani. Poruszając się cały czas po niej, 
pokonujemy dwie turniczki i kilka łatwych uskoków (początkowo B, potem 
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A/B), po czym docieramy do charakterystycznej przełączki. To tutaj znaj-
duje się nieco trudny i eksponowany uskok skalny (B/C). Pokonujemy go 
oraz kolejny, emocjonujący, krótki fragment wąskiej grani (A/B), na którą 
wyprowadza. Teraz schodzimy kilka metrów (B) na kolejne wcięcie w gra-
ni. Z tego miejsca często widać osoby wspinające się ferratą Irg 2 (opis,  
s. 112), która również wyprowadza na szczyt Großer Koppenkarstein.
Teraz zaczynamy zdobywać szczyt Großer Koppenkarstein. Łatwym tere-
nem (A) wspinamy się aż do kilkunastometrowej załupy, którą to zdoby-
wamy kolejne metry (A/B). Teraz dwumetrowym zacięciem (B) ponownie 
wychodzimy na grań w pobliże masztu zamontowanego w grani. Docho-
dzimy do niego. Stąd doskonale widać krzyż na szczycie i dalszą ścież-
kę, którą wędrujemy aż do wierzchołka (A/B). Od wejścia w via ferratę 
– 1:30 h.

ZEJŚCIE DO MIEJSCA POSTOJOWEGO

Ze szczytu schodzimy tą samą drogą, którą go zdobyliśmy. Ze szczytu 
Großer Koppenkarstein – 1:30 h.
Po zejściu z ferraty na lodowiec mamy dwie możliwości dotarcia na parking:
1. Najszybsza: podchodzimy lodowcem w kierunku górnej stacji kolejki 
Dachstein-Gletscherbahn i zjeżdżamy kolejką w dół. Od zejścia z Via fer-
raty Westgrat do budynku kolejki – 20 min.
2. Atrakcyjna: Podchodzimy pod środek 50-metrowej skalnej ściany, na 
której zbudowany jest budynek stacji kolejki. Jej środkiem biegnie krót-
ka, sportowa Via ferrata Hunerkogel (C/D). Wspinamy się nią i dosłownie 
wskakujemy na taras widokowy owego budynku. Od zejścia z Via ferraty 
Westgrat do budynku kolejki – 25 min.
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